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Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina --Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-0177553/18, dt. 20.07 .2018, e pronarit
Milazim Ajrizi me shfrytezues, Igballe Bytyqi, pErmes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere te
caktuara per nd€rtim t€ nderteses - depo per grumbullimin e qumshtit P*0, ne parcelen kadastrale nr.
03403-0, ZK Keqekoll, nE kuader te Planit Zh-rillimor Komunal.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dordzohen nga data07.09.2018 deri m€ 11 .09.2018, n6 E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nti baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p6r kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi p6r kategorin€ I dhe II tti nd€rtimeve, neni 13,
paragrafbt 2 dhe 3, brenda dy ditOve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i periudh€s se#g{}qig*g. Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergjigja nj€her€sh do t€
publikohet ne ueb-faqe te Komffi:'l ')i.i ri-h\
Ne te giitha komentet tuaja d f6tte"p€rshkrufiaiiw&i i kerkeses te shenuar mE larl€.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi-ytezimit t6 tok€s: Toke bujqesore-are e klas€s sd VII{6
b. Vija rregulluese Viia e parceles kadastrale pergiat€ rrugds publike

c. Vija ndErtimore 12.00m' nga vija rregulluese

d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga l<ufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rgjat€ mrgds publike 4.39m' I 12.00m' (ug-perendim)

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe te pasme t€ parcel€s kadastrale.

4.39m' 17 .17 m' I I 0.47 (uglindje dhe veriperendim,
andsoret)

4.39m'18.32m' (verilindje, ana e pasme)

f. Perqindja e sip6rfaqes ndertuese n€ proporcion mr:
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

30%- i lejuar
0.5 % i propozuar

g. P€rqindja e sip0rfaqes bruto nd€rtuese mbi tokd nri
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (IliPN)

60 %- i lejuar
05% - i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar n6 proporciorL me
siperfaqen e parcelds kadashale (ISHGJ) 90%

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme ndntok€sorr: n€
proporcion me sipErfaqen e parcelEs kadastrale (l:iHN) /t/t//t/t t//il/t t/t/il t/t/t/t /t/il//ililt//t t/t/t/t I I

Numri i hap€sirave pdr vendparkime t€ automjeteve 6

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar n€ rrugE publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo - I Nukaplikohet- n
m. Shfryt€zimi i propozuar a do tE gieneroj€ ndode tti mjedisit apo zhurm6 mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-I Sqaro:

n. A 6sht€ ndonjd nga punet nddrtimore nE zonatd mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

'-. ; .'. *'Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizrnit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtind-Kosovd

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail

Nenshkrimr i Zyrtarit:




